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, F o r s l a g  

til :홢, 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov  o m  k i r k e r s  b e s t y r e l s e  m .  m .  

Fremsat den 28. november 1968 af kirkeministeren. 

§ 1.. , ' v  
I lov om kirkers bestyrelse m. m., jfr. 

lovbekendtgørelse nr. 454 af 23. september 
1947, som ændret ved lov nr. 50 af 16. marts 
1956 samt lov nr. 165 og lov nr. 166 af 11. 
maj 1966 foretages følgende ændringer: 

I § stk. 1, 1. plet. ændres 홢december 
måneds udgang" til 홢1. september". 

2. I § 14, stk. 2, 4. pkt., ændres 홢det på- 
gældende skatteår" til 홢det forudgående ind- 
komstår". 

3. § 15, stk. 2 og 3, ophæves, og i stedet 
indsættes: 

"Stk. 2. Uden for København og Frede- 
riksberg foretages ligningen efter reglerne i 
§ 76 a i lov om folkekirkens lønnings væsen 
m. v.". 

4. § 16, 2. pkt. ophæves., 

§ 2 .  

Stk. 1. Loven træder i kraft den 1. januar I 
1970. Ændringerne i § 1, nr: 1, 3 og 4 har 
virkning fra og med finansåret 1970-71, 
således at § 1, nr. 1, første gang finder an- 
vendelse ved budgetteringen for dette regn- 
skabsår. 

Sth. 2. I de tilfælde, der er nævnt i § 14, 
stk. 2, 4. pkt., i lov om kirkers bestyrelse 
m. m., må for regnskabsårene 1970-71, og 
1971-72 ligningsbeløbet for et sogn eller 
kirkedistrikt med de fradrag, der omhandles 
i § 14, stk. 2, 3. pkt. i den nævnte lov, ikke 
uden kommunalbestyrelsens samtykke over- 
stige 74 pet. af den skattepligtige indkomst, 
som denne er fastsat ved ligning af indkomst- 
skat til staten for skatteåret 1969-70. , 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Lovforslaget tilsigter alene at tilpasse reglerne i 
lov om kirkers bestyrelse m. v. til kildeskatteord- 
ningen. Der henvises i øvrigt til det samtidig hermed 
fremsatte forslag til ændring af lov om folkekirkens 
lønningsvæsen m. v. 

Bemærkninger til de enkelte bestemmelser 
i ZovforsZaget. 

Pil § 1. 
Til n?,. 1. 

Budgettering af de kirkelige udgifter og indtægter 
foretages nu inden kalenderårets udgang for det 

kommende regnskabsår (finansår). Under hensyn til 
fastsættelsen og opkrævningen af foreløbig skat un- 
der kildeskatteordningen vil det være nødvendigt at 
rykke budgetteringen så meget frem, at de kirkelige 
myndigheders behandling af budgetterne kan være 
afsluttet inden 1. oktober året før regnskabsåret. Det 
foreslås derfor fastsat, at budgetteringen skal være 
afsluttet inden 1. september for de lokale kirkelige 
kasser. 

Pil nr. 2. 
Efter bestemmelsen i § 14, stk. 2, 4. pkt., kan : 

ligningsbeløbet i sogne, hvor der ikke har været 
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foretaget ligning 4 år forud for det siddende menig- 
hedsråds funktionstid, ikke uden kommunalbesty- 
relsens samtykke overskride % pet. af den skatte- 
pligtige indkomst, således som denne er fastsat ved 
ligning af indkomstskatter til staten for det pågæl- 
dende skatteår. 

Efter kildeskatteordningens gennemførelse vil 
endelig ligning først blive foretaget efter indkomst- 
årets udløb. Menighedsråd og kommunalbestyrelser 
vil derfor ikke have mulighed for at påse, om den 
nævnte bestemmelse er iagttaget, forinden ligningen 
foretages. 홢Det pågældende skatteår" er derfor fore- 
slået rettet til 홢det forudgående indkomstår". 

Da der ved budgetlægningen for årene 1970-71 
og 1971-72, der finder sted inden henholdsvis 1. sep- 
tember 1969 og 1. september 1970, ikke haves op- 
lysninger hverken om indtægterne de 홢pågældende 
skatteår" eller de 홢forudgående indkomstår" fore- 
slås indtægtsforholdene for skatteåret 1969-70 lagt 
til grund i denne overgangsperiode, jfr. forslagets 
§ 2, stk. 2, \   ̂ s  

Pil nr. 3 og 4. 
De almindelige regler om ligning af kirkelige af- 

gifter uden for København og Frederiksberg findes 
i lov om folkekirkens lønningsvæsen m. v. § 76. 

Nævnte bestemmelse er samtidig hermed foreslået 
ændret, idet den nuværende ordning, hvorefter en 
kommunalbestyrelse 홢 forsåvidt kommunen om- 
fatter flere sogne eller kirkedistrikter 홢 træffer af- 
gørelse om, hvorvidt den kirkelige ligning skal fore- 
tages under ét for hele kommunen eller særskilt for 
det enkelte sogn eller distrikt, ikke 홢 eller kun 
med uforholdsmæssige vanskeligheder 홢 vil kunne 
opretholdes efter kildeskattesystemets ikrafttræden. 
Det foreslås at erstatte bestemmelserne i lov om 
; kirkers bestyrelse m. v. g 15, stk. 2 og 3, med en 
henvisning til nævnte bestemmelse i præstelønnings- 
loven, således som denne er formuleret i det frem- 
satte lovforslag. 

Bestemmelsen i lov om kirkers bestyrelse m. v. 
§ 16, 2. pkt., vil af samme grunde blive uanvendelig 
efter kildeskattesystemets ikrafttræden og foreslås 
derfor ophævet. 

Til § 2. 
Ikrafttrædelsesbestemmelsen i stk. 1 svarer til 

bestemmelsen i § 1, stk. 1, i lov nr. 194 af 31. maj 
1968 om ikrafttræden af lov om kommunal ind- 
komstskat. 

Om bestemmelsen i stk. 2 henvises til bemærk- 
ningerne foran til §1, nr. 2. 



2245, ' I Bilag til f. t. l; vedr. kirkers bestyrelse m.m. 2246 

I Bilag. 

홢 
Lovforslaget. sammenholdt med den gældende lov. , , 

Gældende lov. 

1. 
§ 11. Kirkens overslag for det kommende 

regnskabsår indsendes af menighedsrådet 
inden december måneds udgang til provsti- 
udvalget, der stadfæster overslaget for kir- 
kerne på landet: Overslag for kirkerne i 
købstæderne videresendes af provstiudval- 
get med < dettes erklæring til * overtilsynet, 
der stadfæster overslaget. Ministeriet kan 
forbeholde sig i. enkelte tilfælde at stad- 
fæste kirkers budgetter.  

Stk. 2.홢^ . 

§ 14. 
Stk. 1 .  -  . .  
Stk. 2. Uden for København træffer over- 

tilsynet, henholdsvis provstiudvalget, sam- 
tidig med stadfæstelse af kirkens overslag, 
bestemmelse om det beløb, der skal pålig- 
nes. Herom giver menighedsrådet snarest 
meddelelse til kommunalbestyrelsen, som 

. derefter sørger for, at beløbet lignes på 
sognets til folkekirken hørende beboere efter 
reglerne for ligning af den personlige kom- 
muneskat, jfr. § 13. Uden kommunalbesty- 
relsens samtykke kan' der ikke noget år 
pålignes et større beløb 홢 heri ikke med- 
regnet udgifterne til de ved synsforretnin- 
gen krævede arbejder samt forrentning og 
afdragning af lån 홢, end hvad gennem- 
snittet af ligningsbeløbet med det nævnte 
fradrag har udgjort i de 4 forud for menig- 
hedsrådets funktionstid nærmest liggende år 
med tillæg af en femtedel. Har der ikke 
været foretaget ligning i denne periode, må 
ligningsbeløbet med nævnte fradrag ikke 
noget år uden kommunalbestyrelsens sam- 
tykke overskride 74 pet. af den skatteplig- 
tige indkomst, således som denne er fastsat 
ved ligning af indkomstskat til staten for 
det pågældende skatteår. Formener kom- 
munalbestyrelsen i modsætning til det af 
overtilsynet, henholdsvis provstiudvalget, 
stadfæstede overslag, at udgifterne til et 

Lovforslaget. 

I., I  § 11, stk. 1, Li pkt!,, ændres 홢december 
måneds udgang" til 홢1. september". - , , l 

I  9  : s t k .  2, 4. pkt., ændres 홢det på- 
gældende skatteår" til 홢det forudgående ind- 
komstår". - '. I 
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Gældende lov. 

ved 'synsforretning påkrævet arbejde bør 
afholdes ved lån eller ved forbrug af kirkens 
formue, jfr. § 12, kan den gennem overtil- 
synet indanke dette spørgsmål for ministe- 
riet, der afgør sagen. 

Stk. 3 . . - , -  -  -  -  - - .  

3. 
§ 15. I København og på Frederiksberg 

foretages ligningen under ét,, på alle sogne 
og sognedistrikter. 

Stk. 2. Hvor i øvrigt en kommune om- 
fatter flere sogne, sognedistrikter (kirke- 
distrikter) eller dele af forskellige sogne, 
bestemmer kommunalbestyrelsen, hvorvidt 
der skal foretages samlet eller særskilt lig- 
ning på de enkelte sogne eller sognedistrik- 
ter. 

Stk. 3. Hvor et sogn eller kirkedistrikt 
omfatter flere kommuner eller dele af for- 
skellige kommuner, fordeles ligningsbeløbet 
imellem dem i samme forhold som det, hvori 
de svarer kirkeskat, medmindre kirkemini- 
steriet efter indstilling fra menighesrãdet 
og indhentet erklæring fra de vedkommende 
kommunalbestyrelser meddeler approbation 
på anden ordning. 

4. 
§ 16. Ved fremtidig deling af sogne eller 

oprettelse af sognedistrikter i købstæderne 
kan delingen gøres afhængig af, at en pas- 
sende del af den hidtidige sognekirkes for- 
mue henlægges til den nye kirke. Ligning af 
tilskud til distriktskirken eller sognekirken 
foretages da alene på beboerne af 홢 hver 
kirkes distrikt. 

, Lovforslaget. 

: 3. : §. 15, sth, 2 og 3, -ophæves, og i stedet 
indsættes: 
; "Stk. 2, Uden for. København og Frede- 
riksberg foretages ligningen efter reglerne i 
§ 76 a. i lov om folkekirkens lønningsvæsen 
m.,V.". ''Y;- - 

4. § 16, 2. pkt. ophæves. 홢 


